
 
 

 

 

 

All’Albo online/sito WEB/Amministrazione trasparente/Atti  

 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 

linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023). 

TITOLO PROGETTO: STEM + ENGLISH 

Codice: M4C1I3.1-2023-1143 

CUP: E84D23005040006 
 

 

 

IL   DIRIGENTE    SCOLASTICO 

 

Cognome e Nome DI MARTINO ANNAPAOLA 

Codice fiscale   DMRNPL81L41C129D 

Qualifica DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

PREMESSO CHE: Il IV Circolo Didattico di Castellammare di Stabia attua azioni nell’ambito del 
progetto PNRR: “STEM + ENGLISH” - Per la scuola, competenze e ambienti: Piano Nazionale Di 

Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e 

nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 
65/2023); 
PRESO ATTO CHE: Per l’attuazione dei suddetti percorsi è affidata al Dirigente Scolastico in 
qualità di RUP la responsabilità della esecuzione; 
CONSIDERATO CHE: La responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene 
unicamente all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto e che il 
responsabile del progetto è           unicamente il Dirigente Scolastico pro tempore; 

PRESO ATTO: che per il raggiungimento del Target e di Milestone è stato necessario individuare un 

 

 
 

 
 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 4° CIRCOLO 

Cod. Mecc. NAEE12800Q - Cod. Fiscale: 82009120633 Cod.univoco: UF10YX  

Traverse Annunziatella,snc - 80053 Castellammare di Stabia (Na) 

Tel. (081)-871.44.11  

e-mail: naee12800q@istruzione.it – pec: naee12800q@pec.istruzione.it 

http://www.quartocircoloannunziatella.edu.it 

 

PER PRESTAZIONE ATTIVITA’ AGGIUNTIVA EX ART. 53 DEL D.LGS.165/2001 

LETTERA DI  INCARICO 

DIREZIONE DIDATTICA 4 CIRCOLO "ANNUNZIATELLA" - C.F. 82009120633 C.M. NAEE12800Q - A014A1C -  DIREZIONE DIDATTICA - C.MARE DI STABIA 4 C.D. - PROTOCOLLO

Prot. 0000395/U del 26/02/2024 14:39

IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:naee12800q@istruzione.it
mailto:naee12800q@pec.istruzione.it
http://www.quartocircoloannunziatella.edu.it/


 
 

esperto di project management a cui affidare il compito di “Responsabile del Progetto” e di direzione 
e coordinamento del progetto in oggetto; 

DATO ATTO: di essere in possesso delle competenze necessario nel campo del management 

 

D E T E R M I N A  

1. di assumere l’incarico di Project Manager e di direzione e coordinamento del progetto 
PNRR “STEM + ENGLISH” – Per la scuola, competenze e ambienti: Piano Nazionale Di 

Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1  Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023) Codice: M4C1I3.1-2023-1143 - CUP: E84D23005040006; 

2. che l’incarico avrà durata dalla data del presente atto, fino al termine delle operazioni 
del progetto o, essendo la durata del progetto biennale, fino alla scadenza del proprio 
incarico dirigenziale presso il IV Circolo Didattico di Castellammare di Stabia; 

3. che la retribuzione risulta quantificata in misura congrua a quanto disposto nell’ambito 
del piano finanziario del progetto alla voce “costi indiretti sostenuti per 
l’organizzazione del percorso” ed è pari ad euro 2.250,00 lordo dipendente (euro 
2.986,20 lordo stato), corrispondente a n. 90 ore eccedenti l’orario di servizio per un 
compenso lordo orario pari a euro 25,00 lordo dipendente (euro 33,18 lordo stato); 

4. che, nel caso di mutamento d’incarico dirigenziale nel corso della realizzazione del 
progetto, poiché la durata progettuale risulta biennale, la remunerazione spettante alla 
scrivente verrà rapportata al reale stato di avanzamento del progetto, ovvero, alle 
attività formative realizzate, alle attività propedeutiche all’avvio dei percorsi formativi 
svolte durante il proprio incarico ed alle ore effettivamente prestate dalla scrivente 

 
DICHIARA INOLTRE 

 

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 del 

MIM, che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e 

che non sono in essere situazioni di incompatibilità. 

                                                                                                                                             Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                Prof.ssa Annapaola di Martino 

                                                                                           (Il documento è firmato digitalmente) 

DIREZIONE DIDATTICA 4 CIRCOLO "ANNUNZIATELLA" - C.F. 82009120633 C.M. NAEE12800Q - A014A1C -  DIREZIONE DIDATTICA - C.MARE DI STABIA 4 C.D. - PROTOCOLLO

Prot. 0000395/U del 26/02/2024 14:39

IV.5 - Progetti e materiali didattici


		2024-02-26T14:36:32+0100
	DMRNPL81L41C129D




